SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO

PORTARIA Nº 061/2019 - ICED
EMENTA: Aprovação de Projeto de Extensão

A Diretora Geral do INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO, no uso das

atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regimento Geral, e em

cumprimento às decisões da Resolução N. 4.918, de 25 de abril de 2017 -

CONSEPE, que regulamenta a aprovação de carga horária a dos Projetos de

Ensino, de Pesquisa ou Extensão nesta Universidade, e conforme deliberação

da Congregação do Instituto de Ciências da Educação em reunião realizada no

dia 25 de setembro de 2019.

RESOLVE:

APROVAR o Projeto de Extensão intitulado “TEATRO, FORMAÇÃO E

PARTICIPAÇÃO SOCIAL - O GRUPO DE TEATRO DA UNIPOP DEBATE

TEMAS SOCIOPOLÍTICOS POR MEIO DA CENA”, coordenado pela Professora

Lúcia Isabel da Conceição Silva.

NÃO ALOCAR carga horária para Professora Lúcia Isabel da Conceição

Silva, coordenar o Projeto supracitado no período de 25 de setembro de 2019 a 24 de

setembro de 2020.

Dê-se ciência e cumpra-se.

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO de Belém, 01 de outubro de 2019.

Prof.ª Dr.ª Selma Costa Pena

Diretora Geral do Instituto de Ciências da Educação da UFPA
Portaria nº 2745/2018-Reitoria